
 

 1 

UCHWAŁA Nr 5648/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia do prac legislacyjnych związanych z aktualizacją Planu 

gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz 

z planem inwestycyjnym 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.), w związku z art. 37 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992 z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje 

 

 

§ 1 

 

Postanawia się przystąpić do prac legislacyjnych związanych z aktualizacją Planu gospodarki 

odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem 

inwestycyjnym, przyjętego uchwałą Nr XXXI/810/17 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2017 r. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 5648/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

 

 

Uchwałą Nr XXXI/810/17 z dnia 29 maja 2017 r. Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego przyjął Plan gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego 

na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym. Wraz z przyjęciem Planu Sejmik 

Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę Nr XXXI/811/17 z dnia 29 maja 2017 r. 

w sprawie jego wykonania, która posiada status aktu prawa miejscowego. 

Podstawowym elementem Planu jest analiza aktualnego stanu gospodarki odpadami 

w województwie wielkopolskim. Na podstawie tej analizy zdefiniowano problemy związane 

z gospodarką odpadami komunalnymi, w tym odpadami żywności i innymi odpadami 

ulegającymi biodegradacji, odpadami powstającymi z produktów, odpadami niebezpiecznymi 

oraz innymi. 

Na podstawie prognozowanej ilości wytwarzanych odpadów oraz zdefiniowanych problemów 

wyznaczone zostały cele, które mają za zadanie rozwiązanie problemów oraz stworzenie 

zintegrowanego systemu gospodarki odpadami. 

Elementem projektowanego wojewódzkiego systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest 

utworzenie regionów, w których znajdują się lub znajdować się będą instalacje spełniające 

wymagania odnośnie przepisów ochrony środowiska i przeznaczone do zagospodarowania 

odpadów komunalnych. 

Plan inwestycyjny, stanowiący załącznik do Planu gospodarki odpadami dla województwa 

wielkopolskiego na lata 2016-2022, określa potrzebną infrastrukturę dotyczącą odpadów 

komunalnych, w tym odpadów budowlanych i rozbiórkowych, wraz z mocami 

przerobowymi, służącą zapobieganiu powstawaniu tych odpadów oraz gospodarowaniu tymi 

odpadami, zapewniającą osiągnięcie celów wyznaczonych w przepisach Unii Europejskiej. 

 Ustawodawca zobligował zarządy województw do opracowywania aktualizacji 

wojewódzkich planów gospodarki odpadami nie rzadziej niż co 6 lat (art. 37 ust. 1-2 ustawy 

o odpadach). Co istotne, w przepisach prawa nie wskazano, np. w formie katalogu otwartego, 

okoliczności przemawiających za dokonaniem zmiany planu. 

Plan gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz 

z planem inwestycyjnym obowiązuje od dnia 29 maja 2017 r., a więc jest stosunkowo nowym 

aktem. Jednak prowadzący regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych 

(RIPOK) wskazują na potrzebę aktualizacji Planu podnosząc, iż analiza strumieni odpadów 

komunalnych dostarczanych do instalacji wykazuje ciągłą tendencję wzrostową. Zdaniem 

prowadzących RIPOK powyższe podyktowane jest takimi czynnikami jak: dynamika sytuacji 

gospodarczej w Polsce, zwiększenie zamożności społeczeństwa, wzrost poziomu konsumpcji 

oraz wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców województwa wielkopolskiego, a także 

obowiązek selektywnej zbiórki odpadów ulegających biodegradacji. 

Z tego względu prowadzący RIPOK wnioskują o zwiększenie mocy przerobowych 

eksploatowanych instalacji. Na zasadność tego postulatu zwrócił uwagę również 

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, wnosząc o pilne podjęcie działań 

w celu rozwiązania problemu (pismo znak: WI.7023.171.2.2018.hk z dnia 25 maja 2018 r.). 

 

 

 



 

 3 

 Mając na uwadze ww. okoliczności, a także dialog prowadzony z podmiotami 

zarządzającymi instalacjami RIPOK, w szczególności podczas posiedzeń Komisji Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, w dniach 

13 czerwca oraz 11 lipca 2018 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uznał za zasadne 

zainicjowanie prac legislacyjnych związanych z aktualizacją Planu gospodarki odpadami dla 

województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz z planem inwestycyjnym. 

Celem prac jest opracowanie projektu aktualizacji Planu, który zostanie przedłożony 

Sejmikowi Województwa Wielkopolskiego. Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy o odpadach, 

do procedury aktualizacji odpowiednie zastosowanie mają przepisy art. 36 ustawy, dotyczące 

uchwalania wojewódzkich planów gospodarki odpadami. 

Stosownie do 38 ust. 1 ww. ustawy, wraz z projektem aktualizacji zostanie przygotowany 

projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wykonana 

zaktualizowanego Planu. 

 

 W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 

 

 


